

Skierniewice, dnia 27.11.2015 r.

ZP-49/1/2015

Uczestnicy postępowania

Dotyczy: odpowiedzi na pytania zadane przez Wykonawców w postępowaniu o udzielenie zamówienia prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego nr 49/ZP/2015 p.n. „**Usługi kompleksowej ochrony ubezpieczeniowej majątku i odpowiedzialności cywilnej Instytutu Ogrodnictwa w latach 2016 - 2017**”.

Pytanie 1:

W ubezpieczeniu mienia od wszystkich jako przedmiot ubezpieczenia wskazane są szklarnie i karkasy na łączną sumę ubezpieczenia 11 475 640 PLN.

Oczekiwany zakres ochrony w naszej ocenie pokrywa się w kwestii rozbicia i potłuczenia z zakresem ochrony wskazanym w pkt. 4 Ubezpieczenie szyb i innych przedmiotów szklanych od stłuczenia i uszkodzenia z tym, że w Ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk odpowiedzialność ma obowiązywać do pełnych sum ubezpieczenia a w Ubezpieczeniu szyb i innych przedmiotów szklanych do stłuczenia do limitu na pierwsze ryzyko. Prosimy o informację jaka była intencja wprowadzenia dodatkowej ochrony oraz ewentualnie wprowadzenie jednego limitu na pierwsze ryzyko dla ryzyka stłuczenia, rozbicia niezależnie od przyczyny pierwotnej w wysokości 100 000 PLN dla obu ryzyk tj. Ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk i Ubezpieczenia szyb i innych przedmiotów szklanych od stłuczenia.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie limitu w wysokości 100.000,- zł dla szklarni i karkasów w ryzyku ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk. W tym ryzyku szkody w tym przedmiocie ubezpieczenia pokrywane są do pełnej wysokości wprowadzonych sum ubezpieczenia.

Wprowadzony limit w ryzyku ubezpieczenia szyb od uszkodzeń w wysokości 100.000,- zł dotyczy tylko szyb bez uszkodzenia konstrukcji szklarni i karkasów, uszkodzenia szyb przez osoby trzecie, obejmuje również uszkodzenia wewnętrznych szyb w tych obiektach, zatem chodzi o szkody nie związane ze zdarzeniami losowymi, lecz działaniem osób trzecich, działaniem pracowników lub pękaniem mrozowym szyb.

Pytanie 2:

Czy ubezpieczane mienie znajduje się na terenach bezpośredniego zagrożenia powodzią?

Odpowiedź:

Nie, ubezpieczane mienie nie znajduje się na terenach bezpośredniego zagrożenia powodzią.

Pytanie 3:

Czy ubezpieczane mienie znajduje się na terenach dotkniętych powodzią po 1996 roku?

Odpowiedź:

Nie, ubezpieczane mienie nie znajduje się na terenach dotkniętych powodzią po 1996 roku.

Pytanie 4:

Prosimy o możliwość wprowadzenia podlimitu dla ryzyka powodzi, podtopień w wyniku powodzi w wysokości 100.000,- pln na jedno i wszystkie zdarzenia z franszyzą redukcyjną 10% wartości szkody min. 3000,- pln.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie podlimitów dla ryzyka powodzi, podtopień w wyniku powodzi w wysokości 100.000,- pln na jedno i wszystkie zdarzenia z franszyzą redukcyjną 10% wartości szkody min. 3000,- pln.

Pytanie 5:

Prosimy o możliwość wprowadzenia franszyzy redukcyjnej dla ryzyka zalań przez wody gruntowe w wysokości 10% wartości szkody min. 3000,- pln.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowany przez Wykonawcę poziom franszyzy redukcyjnej. Zamawiający dopuszcza poziom franszyzy redukcyjnej w wysokości 5% wartości szkody min. 500,00 złotych.

Pytanie 6:

Prośba o wyłączenie z odpowiedzialności w ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk oraz w ubezpieczeniu sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk obsuwania ziemi spowodowanego działaniami ludzi, bądź potwierdzenie iż takie szkody są wyłączone z ochrony.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na wyłączenie z ochrony ubezpieczeniowej w ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk oraz w ubezpieczeniu sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk obsuwania ziemi spowodowanego działaniami ludzi.

Pytanie 7:

Prośba o informację ile jest transportów rocznie w cargo krajowym oraz w cargo międzynarodowym.

Odpowiedź:

Maksymalnie 5 transportów łącznie w roku.

Pytanie 8:

Prośba o wprowadzenie dodatkowego zapisu w klauzuli kradzieży zuchwałej/zwykłej nie będącej skutkiem rabunku lub rozboju:

„Niezależnie od wyłączeń wymienionych w umowie Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody:

- spowodowane przez niewytłumaczalne niedobory lub niedobory inwentarzowe i braki spowodowane błędami urzędowymi lub księgowymi,
- wyrządzone wskutek przywłaszczenia, fałszerstwa, nadużycia lub innego działania umyślnego ubezpieczającego,
- szkody w gotówce i jej substytutach.

Warunkiem przyjęcia odpowiedzialności przez Ubezpieczyciela jest niezwłocznie – nie później niż w ciągu 24 godzin od chwili powzięcia informacji o szkodzie – powiadomienie o zdarzeniu organów dochodzeniowo-śledczych, w szczególności Policji, z podaniem okoliczności zdarzenia oraz danych przedmiotu i wysokości szkody.”

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na rozszerzenie klauzuli kradzieży zwykłej o treść zaproponowaną powyżej przez Wykonawcę.

Pytanie 9:

Prośba o wprowadzenie poniższego zapisu do Klauzuli tymczasowego magazynowania lub przerw w eksploatacji:

„Warunkiem ochrony ubezpieczeniowej jest składowanie mienia nie niżej niż 14 cm nad poziomem podłogi, w pomieszczeniach znajdujących się poniżej poziomu gruntu lub na poziomie gruntu.”

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na dopisanie do klauzuli tymczasowego składowania następującej treści: „Warunkiem ochrony ubezpieczeniowej jest składowanie mienia nie niżej niż 14 cm nad poziomem podłogi, w pomieszczeniach znajdujących się poniżej poziomu gruntu lub na poziomie gruntu. Zapis ten nie dotyczy maszyn i urządzeń oraz wyposażenia, które ze względu na swoją konstrukcję i ciężar musi być składowane bezpośrednio na podłodze”.

Pytanie 10:

Prośba o wprowadzenie dodatkowego zapisu do klauzuli ubezpieczenia sprzętu przenośnego/aparatury badawczej wraz z leasingowaną i przenoszonym poza wskazanym miejscem ubezpieczenia:

„Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność za szkody powstałe wskutek kradzieży z włamaniem lub rabunku z pojazdu pod warunkiem, że:

- 1) pojazd posiadał twardy dach (jednolitą twardą konstrukcję),
- 2) został prawidłowo zamknięty po zaparkowaniu (zamknięty na wszystkie zamki i włączony sprawnie działający minimum jeden system zabezpieczający pojazd przed kradzieżą z włamaniem i rabunkiem),
- 3) kradzież z włamaniem nastąpiła w godzinach 6.00 – 22.00 (ograniczenie czasowe nie ma zastosowania, gdy pojazd był zaparkowany na parkingu strzeżonym albo w garażu zamkniętym i zabezpieczonym:

Drzwi wejściowe do garażu muszą być zamknięte, na co najmniej jeden zamek wielozastawkowy lub elektroniczny system zamykania drzwi garażowych lub zamykany na jeden zamek wielozastawkowy montowany przez producenta tych drzwi; Za zamek wielozastawkowy uważa się zamek, do którego klucz ma w łopatce więcej niż cztery złożenia prostopadłe do trzonu),

- 4) ubezpieczony przedmiot był przechowywany wewnątrz pojazdu w sposób uniemożliwiający zobaczenie go z zewnątrz, np. w bagażniku.

Ubezpieczyciel nie ponosi odpowiedzialności za szkody spowodowane wskutek przewożenia ubezpieczonego sprzętu drogą lotniczą.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na zaproponowaną przez Wykonawcę dodatkową treść zapisu do klauzuli ubezpieczenia sprzętu przenośnego/aparatury badawczej pod warunkiem wprowadzenia dodatkowego zapisu do pkt. 3 (ograniczenie czasowe nie ma zastosowania, gdy pojazd był zaparkowany na parkingu strzeżonym albo w garażu zamkniętym, był

parkowany w miejscach prowadzonej działalności przez Ubezpieczającego oraz na stacjach benzynowych, na terenie posesji u klientów Ubezpieczającego”.

Pytanie 11:

Prośba o wprowadzenie limitu do klauzuli uderzenia pojazdu w wysokości 100 000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowany poziom przez Wykonawcę limit 100.000,- zł. Zamawiający wprowadza limit do Klauzuli uderzenia pojazdu w wysokości 200 000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia.

Pytanie 12:

Prośba o zmianę definicji Klauzuli ochrony mienia wyłączonego eksploatacji na:

„Z zachowaniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą, postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń losowych i innych postanowień lub załączników do umowy ubezpieczenia strony uzgodniły, że:

Na podstawie niniejszej klauzuli Ubezpieczyciel będzie ponosił odpowiedzialność za szkody bezpośrednio spowodowane przez pożar, uderzenie pioruna, wybuch, upadek statku powietrznego powstałe w ubezpieczonych budynkach i budowlach oraz znajdujące się w nich ubezpieczonych maszynach, urządzeniach i wyposażeniu, jeśli były one wyłączone z eksploatacji przez okres dłuższy niż 30 dni pod warunkiem, że w okresie wyłączenia z eksploatacji:

- 1) teren, na którym znajdują się budynki i budowle jest ogrodzony, oświetlony w porze nocnej oraz całodobowo dozorowany,
- 2) wszystkie maszyny i urządzenia są oczyszczone i zakonserwowane, odłączone od źródeł zasilania oraz regularnie kontrolowane,
- 3) gaśnice oraz inne zabezpieczenia przeciwpożarowe są sprawne i utrzymane w gotowości do użycia.”

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na dodatkowe dopisanie do klauzuli ochrony mienia wyłączonego z eksploatacji zaproponowanej treści przez Wykonawcę pod warunkiem dokonania dopisku „bezpośrednio spowodowane przez pożar, uderzenie pioruna, wybuch, upadek statku powietrznego, wichury, powstałe w ubezpieczonych budynkach i budowlach itd.”.

Pytanie 13:

Prośba o wyrażenie zgody, iż ubezpieczeniem ASSISTANCE objęte są tylko pojazdy osobowe i ciężarowe o DMC poniżej 3,5 tony.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, iż ubezpieczeniem ASSISTANCE są objęte tylko pojazdy osobowe i ciężarowe o DMC poniżej 3,5 tony.

Pytanie 14:

W zakresie ubezpieczenia komunikacyjnego Ubezpieczenie Assistance

Prosimy o zmianę w punkcie 4 słowa ładowność na DMC, aby uzyskało następujące brzmienie: Ubezpieczenie ASS nie dotyczy pojazdów o Dopuszczalna Masa Całkowita powyżej 3500.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, iż ubezpieczeniem ASSISTANCE są objęte tylko pojazdy osobowe i ciężarowe o DMC poniżej 3,5 tony.

Ponadto Zamawiający informuje, że zostały wprowadzone zmiany do treści Załączników nr 10 i 11 – Wzór umowy generalnej – Część 01 i Wzór umowy generalnej – Część 02. Aktualną treść dokumentu należy pobrać ze strony internetowej Zamawiającego <http://www.inhort.pl/zamowienia-publiczne/ogloszenia-o-zamowieniach-2015-r>.

Jednocześnie informuję, iż termin składania ofert nie ulega zmianie i upływa w dniu **04.12.2015 r. godz. 12⁰⁰**

Zastępca Dyrektora
ds. Administracyjno-Technicznych
mgr inż. Bogusław Kuc